
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 августа 2017 года 

О внесении изменения в решение 
управления Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и 
тарифов от 27.12.2014 № 677 

№ 123 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по та-
рифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавлива-
емых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой 
выручки», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок 
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении за-
явлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и 
формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Россий-
ской Федерации в области государственного регулирования тарифов», поста-
новлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утвер-
ждении положения об управлении Алтайского края по государственному ре-
гулированию цен и тарифов», решением Федеральной антимонопольной 
службы о частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении 
АО «СК Алтайкрайэнерго» о досудебном рассмотрении спора, связанного с 
установлением и применением цен (тарифов) в сфере электроэнергетики, с 
управлением Алтайского края по государственному регулирования цен и та-
рифов от 08.12.2016 № СП/84955/16, на основании решения правления 
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и та-
рифов р е ш и л о : 

1. Внести в таблицу № 2.1 приложения к решению управления Алтай-
ского края по государственному регулированию цен и тарифов от 27.12.2014 
№ 677 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве 



2 

собственности или ином законном основании территориальным сетевым ор-
ганизациям на территории Алтайского края, на 2015-2019 годы» (в редакции 
от 29.12.2016 № 686) изменение, заменив в графе «НВВ сетевых организаций 
без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (кот-
ловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Алтайском 
крае» в позиции «2017», строка 10, значение «1 398 906,69» значением 
«1 401 956,09». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня публикации на «Офици-
альном интернет-портале правов 

Начальник управления .А. Родт 


